

## Spar To Biler Autoskadecenter ApS

Ringager 34  
2605 Brøndby  
CVR-nr. 62 40 31 28

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2019.

---

Kim Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b> |             |
| Resultatopgørelse                               | 7           |
| Balance   | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 10          |
| Noter   | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Spar To Biler Autoskadecenter ApS<br>Ringager 34<br>2605 Brøndby                          |
|                        | CVR-nr.: 62 40 31 28  |
|                        | Hjemsted: Brøndby   |
|                        | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni   |
| <b>Direktion</b>       | Jørgen Jacobsen<br>Kim Hansen   |
| <b>Revision</b>        | ALBJERG<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Ringager 4C, 2.th.<br>2605 Brøndby |
| <b>Bankforbindelse</b> | Arbejdernes Landsbank   |
| <b>Modervirksomhed</b> | HOLDINGSELSKABET SPAR TO ApS  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er servicering og reparationsarbejder indenfor autobranschen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 443.782 kr. mod 366.531 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

---

| <u>Note</u>   | 1/7 2018<br>- 30/6 2019<br>kr. | 9/12 2016<br>- 30/6 2018<br>kr. |
|---|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                            | <b>2.510.547</b>               | <b>2.463.373</b>                |
| 1 Personaleomkostninger                             | -1.805.147                     | -1.842.338                      |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -166.491                       | -157.363                        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>              | <b>538.909</b>                 | <b>463.672</b>                  |
| Finansielle indtægter                               | 33.801                         | 7.664                           |
| 3 Finansielle omkostninger                          | 0                              | -49                             |
| <b>Resultat før skat</b>                            | <b>572.710</b>                 | <b>471.287</b>                  |
| 4 Skat af årets resultat                            | -128.928                       | -104.756                        |
| <b>Årets resultat</b>                               | <b>443.782</b>                 | <b>366.531</b>                  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>         |                                |                                 |
| Overføres til overført resultat                     | 443.782                        | 366.531                         |
| <b>Disponeret i alt</b>                             | <b>443.782</b>                 | <b>366.531</b>                  |

## Balance 30. juni

---

| <b>Aktiver</b>           |  | 2019             | 2018             |
|--------------------------|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>kr.</u>       | <u>kr.</u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                  |                  |
| 5                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 643.826          | 627.826          |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | 643.826          | 627.826          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>643.826</b>   | <b>627.826</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                  |                  |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 139.264          | 71.256           |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | 139.264          | 71.256           |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 610.892          | 740.245          |
| 6                        | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 78.408           | 57.835           |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 876.025          | 922.225          |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 155.000          | 155.000          |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 116.432          | 130.860          |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | 1.836.757        | 2.006.165        |
|                          | Likvide beholdninger                         | 812.035          | 848.361          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>2.788.056</b> | <b>2.925.782</b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>3.431.882</b> | <b>3.553.608</b> |

## Balance 30. juni

---

| <b>Passiver</b>               |  | 2019             | 2018             |
|-------------------------------|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                   |  | <u>kr.</u>       | <u>kr.</u>       |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                  |                  |
| 7                             | Virksomhedskapital                           | 130.000          | 130.000          |
|                               | Overført resultat                            | 2.375.769        | 1.931.986        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>2.505.769</b> | <b>2.061.986</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                  |                  |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                | 47.557           | 29.201           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b>47.557</b>    | <b>29.201</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                  |                  |
|                               | Selskabsskat                                 | 110.572          | 99.088           |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 110.572          | 99.088           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 315.583          | 835.066          |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 62.373           | 34.984           |
|                               | Selskabsskat                                 | 99.088           | 131.340          |
|                               | Anden gæld                                   | 286.540          | 357.143          |
|                               | Periodeafgrænsningsposter                    | 4.400            | 4.800            |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | 767.984          | 1.363.333        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>878.556</b>   | <b>1.462.421</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>3.431.882</b> | <b>3.553.608</b> |
| <br>                          |  |                  |                  |
| 8                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                  |                  |
| 9                             | <b>Eventualposter</b>                        |                  |                  |

## Egenkapitaloppørelse

---

|  | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|---|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2018                 | 130.000                                 | 1.931.987                            | 2.061.987            |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                       | 443.782                              | 443.782              |
|  | <b>130.000</b>                          | <b>2.375.769</b>                     | <b>2.505.769</b>     |

## Noter

---

|   | 1/7 2018<br>- 30/6 2019<br>kr. | 9/12 2016<br>- 30/6 2018<br>kr. |
|---|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                              |                                |                                 |
| Lønninger og gager  | 1.586.468                      | 1.641.838                       |
| Pensioner   | 163.194                        | 176.488                         |
| Andre omkostninger til social sikring                       | 14.369                         | 15.017                          |
| Personalemkostninger i øvrigt                               | 41.116                         | 8.995                           |
|   | <b>1.805.147</b>               | <b>1.842.338</b>                |
| <br>  |                                |                                 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | 4                              | 4                               |
| <br>  |                                |                                 |
| <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                                |                                 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 166.491                        | 157.363                         |
|   | <b>166.491</b>                 | <b>157.363</b>                  |
| <br>  |                                |                                 |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>                          |                                |                                 |
| Andre finansielle omkostninger                              | 0                              | 49                              |
|   | <b>0</b>                       | <b>49</b>                       |
| <br>  |                                |                                 |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                            |                                |                                 |
| Skat af årets resultat                                      | 110.572                        | 99.088                          |
| Årets regulering af udskudt skat                            | 18.356                         | 5.668                           |
|   | <b>128.928</b>                 | <b>104.756</b>                  |

## Noter

---

|  | 30/6 2019<br>kr.  | 30/6 2018<br>kr.  |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                          |                   |                   |
| Kostpris 1. juli 2018  | 2.203.899         | 2.050.942         |
| Tilgang i årets løb  | 286.093           | 188.455           |
| Afgang i årets løb   | -324.680          | -35.498           |
| <b>Kostpris 30. juni 2019</b>  | <b>2.165.312</b>  | <b>2.203.899</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2018   | -1.576.073        | -1.418.710        |
| Årets afskrivninger  | -166.491          | -157.363          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                | 221.078           | 0                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>                                 | <b>-1.521.486</b> | <b>-1.576.073</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>                                 | <b>643.826</b>    | <b>627.826</b>    |
| <b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                        |                   |                   |
| Salgsværdi af periodens produktion   | 78.408            | 57.835            |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                    | <b>78.408</b>     | <b>57.835</b>     |
| <b>7. Virksomhedskapital</b>   |                   |                   |
| Anpartskapitalen består af 1 anpart a 100.000 kr. og 1 anpart a 30.000 kr. |                   |                   |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                            |                   |                   |
| Selskabet har ingen pant- eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2019.    |                   |                   |
| <b>9. Eventualposter</b>   |                   |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                   |                   |
| Lejeforpligtelser:   |                   |                   |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. eller kr. 149.040.         |                   |                   |

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Spar To ApS, CVR-nr. 29148848 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Årsrapporten for Spar To Biler Autoskadecenter ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Biler                                   | 5 år     | 15        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år     | 0         |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
